

“ÇOCUKTAN GELİN OLMAZ” KURULTAYI

TÜBAKKOM EYLEM PLANI

30 Ocak 2016, Ankara

TÜBAKKOM, Türkiye Barolar Birliği Kadın Hukuku Komisyonu tarafından 30 Ocak 2016 tarihinde Ankara’da düzenlenen Kurultay’da, ülkemizde önemli bir toplumsal sorun ve çocuk hakları ihlali olan erken yaşta evlilikler ele alındı.

TÜBAKKOM “Çocuktan Gelin Olmaz Kurultayı”nda, çocuk yaşta evliliklerin büyük oranda kız çocuklarını olumsuz etkilediğine, sadece resmi kayıtlara yansıyan sayılarının bile büyük toplumsal sorunlara yol açtığına dikkat çekildi ve Türkiye genelinde kadın avukatlar tarafından bu önemli sorunun çözümüne hukuki açıdan destek verileceği belirtildi. Erken yaşta evliliklerin önlenmesi için yasal haklar konusunda halka yönelik yaygın bilgilendirme toplantılarının yapılmasına ihtiyaç olduğuna ve Medeni Kanunun evlilik yaşı hükmü uygulamasının çok sıkı şekilde takip edilmesi gerektiğine değinildi.

Kurultay sonunda, bu sorunun çözümü için hukuki açıdan yapılacak çalışmalarını içeren TÜBAKKOM EYLEM PLANI hazırlandı.

1-Kanunlarda ortak bir “çocuk” tanımına yer verilmesine; Çocuk Koruma Kanunu, Türk Medeni Kanunu, Türk Ceza Kanunundaki birbirinden farklı hükümlerin yeniden düzenlenerek 18 yaşına kadar herkesin çocuk olduğu kuralının kabul edilmesine ve evlilik yaşının 18 yaşın doldurulması koşuluna bağlanmasına dair ilgili birimlere (kurum ve kuruluşlara) başvurular yapılmalıdır.

2-17 Şubat Medeni Kanunun kabulünün 90.yıldönümünde Türkiye Barolar Birliği üyesi her baronun evlilik yaşını vurgulayan “çocuktan gelin olmaz “ çağrısını yapacağı bir metin hazırlanarak aynı saatte ortak basın açıklaması yapılması ve ilgili metnin Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık, TBMM Başkanlığı, Adalet bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar bakanlığı, Mili Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı, HSYK Başkanlığı ve Siyasi parti Meclis Grup Başkanlıklarına gönderilmesi sağlanmalıdır.

3-Her Baronun bulunduğu ilde hedef kitesini belirleyerek çocuk evliliklerinin sakıncaları ve Medeni Kanunda evlilik yaşı, resmi nikah, eşin aile ve miras hukukuna ilişkin hakları konusunda en az iki ayda bir bilgilendirme toplantısı yapması ve bu toplantıların dönemsel olarak tutanak haline getirilmek sureti ile dönem sözcülüğüne ulaştırılmalıdır Bu önemli toplumsal soruna ve çözüm önerilerine dikkat çekilmesi için “Çocuktan Gelin Olmaz” söyleminin medya aracılığıyla yaygınlaştırılması sağlanmalıdır.

TÜBAKKOM 13.Dönem Sözcülüğü

Osmaniye Barosu